
SMLOUVA o PŘEVZETÍ, VYUŽITÍ A ODSTRANĚNÍ ODPADU 

uzavřená podle ustanovení 5 269 a následujících obchodního zákoníku 

Smluvní strany: 

1. Společnost : Městský podnik služeb Kladno spol. s r.o. 
se sídlem : Smečenská 381, 272 04 Kladno 4 
zastoupená : Ing. Zdeněk Vavřička 
IČ : 25085221 DIČ : CZ25085221 
bank. spojení : KB Kladno číslo účtu: 19-6728310287/0100 

dále jen zhotovitel 

2. Společnost: Domov Na Zátiší Rakovník 
se sídlem: S.K. Neumana 2 5 1 ,  Rakovník 
zastoupená: JUDr.Pavel Jenšovský, řízením pověřen 
IČ : 71209930 DIČ : CZ71209930 
bank. spojeni : KB Rakovnik číslo účtu: 51-5420910257/0100 

dále jen objednatel 

1. Předmět smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na poskytování služeb v oblasti odvozu, odstraňování 
/využití/ specifikovaných odpadů, event. dalších služeb, a to za úplatu. Předmětem smlouvy 
jsou výhradně ty odpady, které jsou uvedeny v dodacích a platebních podmínkách. 

-Účelem smlouvy je zajištění odstranění /využiti/ odpadu vznikajícího činnosti 
objednatele na pracovišti v areálu objednatele a zároveň sjednání podminek, za kterých 
zhotovitel tento odpad převezme k následnému využiti, odstranění . 

Zhotovitel prohlašuje, že je v souladu sust. 512 odst.3 zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech v platném znění, osobou oprávněnou k převzetí odpadu do svého vlastnictví. 



2. Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. Práva a povinnosti objednatele 

> Dodržovat vlastnosti předávaného odpadu, příp. informovat zhotovitele o změně původně 
uvedených vlastností odpadů. 

> Dodržovat a plnit platné obecně závazné předpisy, především povinnosti původce odpadu 
při nakládání s odpady dle zák. 185/2001. 

> Deklarovat týdně neinfekčnost odpadu katalogové číslo 18 01 04 (tiskopis je přílohou 
číslo 2 této smlouvy. 

2.2. Práva a povinnosti zhotovitele 

> Zhotovitel provede přejímku odpadu. Po převzetí odpadů zhotovitel odpovídá za další 
nakládání s ním. 

> Řidič vozidla, který je v okamžiku přejímky odpadu zástupcem zhotovitele, je oprávněn 
odmítnout odvoz odpadu, který svými fyzikálními a chemickými vlastnostmi neodpovídá 
deklarovanému kódu druhu odpadu. 

> Zhotovitel zajistí náhradní zneškodnění odpadů V případě havárie, generální opravy apod., 
na zařízení k odstranění odpadů. Náhradní odstranění odpadu bude provedeno v souladu 
s platnou legislativou & za stejných podmínek sjednaných ve smlouvě i v dodacích a 
platebních podmínkách (dále DPP). 

> Zhotovitel se zavazuje dodržovat a plnit obecně závazné předpisy, především zákon č. 
185/2001 Sb. 

> Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli všechny skutečnosti, které by mu 
bránily v plnění smluvních povinností. 

> Zhotovitel se zavazuje zajistit přepravu dle podmínek ADR. 

3. Platební podmínky a fakturace 

Cena za odstranění specifikovaného odpadu, kterou platí objednatel zhotoviteli, je 
stanovena v Dodacích a platebních podmínkách. Případné úpravy cen budou odvozeny od 
inflačních vlivů a realizovány na základě projednání a odsouhlasení obou smluvních stran. 

Zhotovitel garantuje výše uvedené ceny, které jsou vztaženy k cenám vstupů platných 
v okamžiku podepsání této smlouvy pro rok 2011. 

Jako platební prostředek se sjednává faktura. Doba splatnosti se stanovuje na 30 dní. 
Úrok z prodlení při úhradě faktury se sjednává ve výši 0,05% za každý den prodlení. 
Zhotovitel v případě prodlení na straně objednatele je oprávněn zastavit plnění, a to až do 
doby než budou pohledávky prokazatelně vyrovnány. 

4. Platnost a zánik smlouvy 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a vstupuje v účinnost v den podpisu smlouvy. Tuto 

smlouvu je možno zrušit i dohodou obou smluvních stran 



Při jednostranné výpovědi jednou ze smluvních stran platí tříměsíční výpovědní lhůta, 
počínající prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Od smlouvy je možné odstoupit v těchto dalších případech: 
Neplní-li zhotovitel přes opakované písemné upozornění intervaly a množství odběrů 
stanovených touto smlouvou. 
Objednatel je i přes písemnou výzvu v prodlení s placením delším než 15 dnů 

5. Záruky, náhrady škod 
Objednatel ručí zato, že předávaný odpad bude mít V době předání vlastnosti odpovídající 

podmínkám uvedeným v Dodacích a platebních podmínkách. Pokud by nedodržením těchto 
podmínek vznikla zhotoviteli prokazatelně škoda, je objednatel povinen ji uhradit. 

Zhotovitel je povinen odebrat sjednané dodávky za podmínek této smlouvy. V případě 
porušení dohodnutých podmínek je povinen uhradit objednateli prokazatelně vzniklou škodu. 

6. Závěrečná ustanovení 
Zhotovitel bude v rámci smluvního vztahu provádět komplexní služby v odpadovém 

hospodářství, představující úplný technicko-administrativní servis pro objednatele od 
vypracování veškeré dokumentace přes vlastní realizaci až po roční uzávěrku evidence 
produkovaných odpadů, představující: 

. odpadové poradenství a technickou pomoc v oblasti nakládání s odpady objednatele 
včetně aplikace doporučených postupů při nakládání s odpady ze zdravotnických 
zařízení, vycházející z platných právních předpisů v oblasti odpadového hospodářství 

' likvidaci elektrozařízení (lednice, TV, PC, elektrospotřebiče) všech typů (bude 
účtován pouze manipulační poplatek za odvoz zařízení, závislý na velikosti zařízení) 

. likvidaci monočlánků a baterií všech typů (bezplatně) 

Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně za souhlasu obou stran, a to 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

Právní vztahy plynoucí ztéto smlouvy se řídí obchodním zákoníkem. Tato smlouva se 
vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s váhou originálu, přičemž každá strana obdrží jeden. 

Strany svými podpisy stvrzují svou vážnou a svobodnou vůli být vázány touto smlouvou. 
Smlouva obsahuje jako přílohu DPP, která je nedílnou součástí smlouvy 

v Kladně dne Ja, 7_ Je 44 

. . . . . . . . . . .  obj (al—Ím? 
zhotovitel 

Domov a Zátiší Rakovníl' MĚSTSKÝ PODNIKS SLI.-IOZEB KLADNO poskytovatel sociálních služeb ECENSKÁ spgatřR 272 04 KLADNO % 1K_. Neumanna 251, 269 01 Rakovník 125035221 mc 02250 86 221 G 313 512 509, Fax: 313 518 509 mamma—ú me 312 m m  
IČ: 71209930. DÍC. CZ71209930 © " © 





Příloha č. 1 ke smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami: 

Společnost : Městský podnik služeb Kladno spol. s r.o. 
se sídlem : Smečenská 381, 272 04 Kladno 4 
zastoupená : Ing. Zdeněk Vavřička 
IČ: 25085221 DIČ : C225085221 
bank. spojení: KB Kladno číslo účtu: 19-6728310287/0100 

dále jen zhotovitel 

Společnost: Domov Na Zátiší Rakovník 
se sídlem: S.K. Neumana 251, Rakovník 
zastoupená: JUDr.Pave1 Jenšovský, řízením pověřen 
IČ : 71209930 DIC : CZ71209930 
bank. spojení : KB Rakovník číslo účtu: 51-5420910257/0100 

dále jen objednatel 

Dodací a platebm'padmínlg! 
Specifikace odpadu, e-ena—-: 

-Cenové ujednání pro rok 2011 pro odstranění následujících odpadů 
Kód Název odpadu Způsob uložení (obal) 
odpadu 

180101 Ostré předměty (jehly, skalpelv, sklg Pevný přgaravní obal 
Odpady na jejichž sběr a odstraňování jsou Igelitový pytel 
kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 

180103 prevenci infekce 
Odpady na jejichž sběr a odstraňování nejsou Igelitový pytel 
kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 

180104 prevenci infekce 
lgelitový pytel, pevný přepravní obal 

18 0109 Nepoužitelná léčiva 
Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a lgelitový pytel , pevný přepravní obal 20 01 08 stravoven 

Cena za služby dle článku 1 a 6 je stanovena : 
ve výši 12,50 Kč  a 20% DPH za odpad katalogové číslo 18 01 01, 18 01 03, 180109 za 1 kg 
ve výši 9,00 Kč a 20% DPH za odpad katalogové číslo 18 01 04 za 1 kg 
ve _výš_i_ 6, 00 Kč a _20_ % Dlil—l za odpad katalogoví_ číslo 20 01 08 za 1 kg 
!Místo předání odpadu: _ÍDomov Na Zátiší __,Rakovník S. K Neumana 251 
Cethošt odvozu odpadu z pracov1ste 
odpad katalogové číslo 180101,180103,180109 a 20 01 08 do 48 hodin po výzvě objednatele 
odpad katalogové číslo 180104 3x týdně (pondělí — středa » pátek) 

> Platnost přílohy 
Tyto dodací a platební podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy, platí ode dne podpisu. 

VKladně dne „10 Mágia 47  

MĚSTSKÝ PSODN IK SLU 8,01 S_ 12.02.58 KLADNO 

25085221 1.616. 0226 MON 035 51225924 AxmazesŠŠ 

.............. 1 '  
Dot ' tiší kakovxm. ZhOÍOVIÍel 
poskytov e l  sociálních služeb 
S. K. Neumanna 251, 269 01 Rakovník 
Tel.: 313 512 509, Fax: 313 518 509 _4 _ 
IČ. 71209930. DIČ. czmomo C 

ČŘ 

“%
 




